
1 

2655 

Об утверждении размера софи-
нансирования расходов для 
МКОУ «Яйвинская специальная 
общеобразовательная школа-
интернат» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Пермского края от 18 декабря 2015 г. № 1109-п 

(ред. от 06 июля 2022 г.) «О предоставлении субсидий бюджетам 

муниципальных и городских округов Пермского края из бюджета Пермского 

края на организацию предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-

воспитательные учреждения» и муниципальных санаторных 

общеобразовательных учреждениях», в целях софинансирования расходов, 

предоставляемых из бюджета Пермского края, на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальном казенном общеобразовательном 

учреждении «Яйвинская специальная общеобразовательная школа-интернат», 

осуществляющем образовательную деятельность, 

 администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить размер софинансирования расходов из бюджета 

Александровского муниципального округа на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных 

11.09.2023 1453 



2 

2655 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным 

наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для 

обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением» и 

муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях в МКОУ 

«Яйвинская специальная общеобразовательная школа-интернат» в размере от 

объема субсидии, предусмотренной в бюджете Пермского края бюджету 

Александровского муниципального округа, на софинансирование указанных 

расходов: с 01.01.2024 г.  – 31,8%. 

2. Определить главным распорядителем бюджетных средств, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, администрацию 

Александровского муниципального округа. 

3. Считать утратившим силу: 

- постановление администрации Александровского муниципального 

округа от 07.10.2022 года № 1136 «Об утверждении размера софинансирования 

расходов для МКОУ «Яйвинская специальная общеобразовательная школа-

интернат»; 

- постановление администрации Александровского муниципального 

округа от 22.06.2023 года № 794 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского муниципального округа от 07.10.2022 г.  

№ 1136». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 
 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                        О.Э. Лаврова



 

 

Рассылается: дело, Истоминой Е.В., Финансовое управление, управление 
образования, МКУ «ЦБУ АМО», МКОУ «ЯСОШИ», сайт aleksraion.ru, 
прокуратура 

 

 

 


